
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ГИМНАЗИЯ № 161 

ПРИКАЗ

от 01.09,2014 г. № 225-ОД г. Екатеринбург

Об утверждении календарного 
учебного графика на 2014/15 уч.год.

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» (статья 2, ч. 9 и статья 28, ч. 6),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ гимназии №161 на 
2014/2015 учебный год.

Сроки Продолжительност!

I четверть с 01.09.2014 по 25.10.2014 8 недель

осенние каникулы с 27.10.2014 по 04.11.2014 9 дней

II четверть с 05.11.2014 по 29.12.2014 7 недель 5 дней

зимние каникулы с 30.12.2014 по 11.01.2015 13 дней

III четверть с 12.01.2015 по 21.03.2015 10 недель

весенние каникулы 23.03.2015 по 29.03.2015 8 дней

IV четверть 
1 кл.
2-11 кл.

с 30.03.2015 по 23.05.2015 
с 30.03.2015 по 31.05.2015

8 недель
9 недель

летиие кан и кул ы 
2-8, 10 кл. 
1 кл.

с 01.06.2015 по 31.08.2015 
с 25.05.2015 по 31.08.2015

13 недель 1 день
14 недель 1 день

Промежуточная 
аттестация 2-11 кл. 

юноши 10 кл. по ОБЖ
с 11.05.2015 по 18.05,2015 
с 01.06.2015 по 10.06.2015

1 неделя 1 день 
1 неделя 3 дня

Продолжительность учебного года: 

в 1 классе составляет 33 учебных недели; 

в 2-4 классах 34 учебных недели; 

в 5-11 классах 35 учебных недель. 

Продолжительность каникул в учебном году 

для 1-11 классов 30 календарных дней.



2. Установить дополнительные каникулы для учащихся 1-х 
классов с 16.02.2015 г. по 22.02.2015 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 
директора по учебно-воспитательной работе Полтавец И.В. (1-6 классы) и 
Тяпугину В.А. (7-11 классы).

имназии 11.11. Сол ом ей н


